CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO NO      , DE 2015

(Do Sr. Ronaldo Nogueira)

Requer a realização de Audiência Pública para
debater a qualidade dos serviços de prestação de
Internet em Banda Larga no Brasil com a presença da
ABRINT e TELCOMP.

Senhor Presidente:

Requeiro, com fundamento no art. 255 do Regimento Interno, a

realização de Audiência Pública nesta Comissão Especial para debater a qualidade dos

serviços acesso à internet em banda larga no Brasil, com a presença dos seguintes

convidados:

HELTON ROCHA POSSETI - Gerente-Executivo da Associação

Brasileira de Provedores de Internet e Telecomunicações – Abrint

JOÃO MOURA - Presidente Executivo da Associação Brasileira das

Prestadoras de Serviços de Telecomunicações Competitivas - TelComp

Sala da Comissão, em        de                            de 2015

Ronaldo Nogueira
PTB/RS